
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PODER EXECUTIVO

 

PORTARIAS 
 

Portaria nº0445/2023, de 07 de Junho de 
2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Ane Caroline Farias 
de Souza, CPF 018.005.604-27,no cargo em 
Comissão na Assistente de Gabinete– CC-5, 
lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, 
Habitação e assistência Social. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
Junho de 2023. 

 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº0446/2023, de 07 de Junho de 

2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º- NOMEAR, a Sra. Juliana Costa 
Bezerra Madruga, CPF 008.188.324-28,no 
cargo em Comissão na função de Ouvidora 

Geral – CC-1, lotada na Ouvidora Geral do 
Município. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 

data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
Junho de 2023. 
 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0447/2023, de 07 de Junho 
de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
2 | P á g i n a  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º -Concede a servidora, Maria da Conceição de Souza Canindé,matricula nº 004243-1, exercendo a Função de Auxiliar de Secretaria 

Escolar, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Premio durante 03(três) meses a partir de 03/07/2023, referente ao período 
aquisitivo 2012/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0448/2023, de 07 de Junho de 2023. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º -Concede a servidora, Jarbas Tarcísio Batista de Siqueira,  matricula nº 003522-1, exercendo a Função de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de  
12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), Licença Premio durante 03(três) meses a partir de 03/07/2023, referente ao período 
aquisitivo 2012/2017. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 0449/2023, de 07 de Junho de 2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Conceder a servidora, Tania  Maria Silva, Efetiva na função de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 000230-1, com admissão 
em01/10/1997,lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 12/06/2023, referente ao período aquis itivo 
2020/2021. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
3 | P á g i n a  

 

EDITAIS 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (CADASTRO DE RESERVA) PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS– EDITAL 002/2023 

PEDAGOGIA- POLO – I /BARREIRAS 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 ARIANE LINHARES XAVIER DA SILVA 8,0 17/07/2000 CLASSIFICADO 

02 PEDRO TÉOFILO DA SILVA NETO 7,7 09/02/2001 CLASSIFICADO 

03 LUANA BATISTA DE AQUINO 4,4 24/03/1982 DESCLASSIFICADO  

Conforme o item 8.3 do 

edital 002/2023 

 

PEDAGOGIA- POLO – II/DIOGO LOPES 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 JANECLEIDE PEREIRA DA COSTA 9,2 21/06/1997 

 

CLASSIFICADO 

02 JOSÉ RIBEIRO DA SILVA JUNIOR 8,8 11/07/1991 CLASSIFICADO 

03 LAYSA RANNY DE SOUZA CAVALCANTE 

 

0,0 30/05/2003 DESCLASSIFICADO 

Conforme o item 8.1 do 

edital 002/2023 

 

PEDAGOGIA - POLO – III/COHAB 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 TAMIRIS SANTANA DE BRITO SILVA 10,0 23/07/1994 CLASSIFICADO 

02 MARIA HELOANI DA SILVA BARROS 9,4 30/10/2004 CLASSIFICADO 

 

CIÊNCIAS - POLO – III/COHAB  

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 MARCIA DANIELLY NASCIMENTO SILVA 9,3 27/01/1998 CLASSIFICADO 

02 CARLA REGINA SILVA DA CUNHA 9,2 30/09/1982 DESCLASSIFICADO 

conforme o item1.2 do 

edital n°002/2023 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

03 EDSON PEDRO GOMES DA SILVA 8,2 28/06/1997 CLASSIFICADO 

04 RAYSSA MAYELLE CABRAL DA SILVA 7,6 08/08/1995 CLASSIFICADO 

 

HISTÓRIA- POLO – III/COHAB  

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 THAYSSA RAQUEL RIBEIRO DA SILVA GOMES 8,3 09/03/2002 CLASSIFICADO 

02 CASSIANE SILVA ALVES 6,9 19/01/2004 CLASSIFICADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA - POLO – III/COHAB 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 MARIA BEATRIZ MOURA RAMOS 0,0 31/05/1998 DESCLASSIFICADO  

Conforme o item 8.1 do 

edital 002/2023 

02 ANTONIO GABRIEL DANTAS DE OLIVEIRA 0,0 25/12/2000 DESCLASSIFICADO  

Conforme o item 8.1 do 

edital 002/2023 

 

POLO – IV/CENTRO RURAL 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 NÃO HOUVERAM INSCRITOS 

 

LÍNGUA PORTUGUESA – V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 MAYANNE DA COSTA SOARES 1,5 05/04/1999 DESCLASSIFICADO  

Conforme o item 8.3 do edital 

002/2023 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

MATEMÁTICA - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 HELLEN WHITE DE M. FERNANDES 5,5 04/12/1999 DESCLASSIFICADO  

Conforme o item 8.3 do edital 

002/2023 

 

QUÍMICA - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 ADRIANO DEIVID DE MOURA RODRIGUES 8,8 06/12/2001 CLASSIFICADO 

02 EMILLY VICTÓRIA MELO DA SILVA 6,4 25/07/2002 CLASSIFICADO 

 

INFORMÁTICA - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 DIMAS LOPES DE ARAÚJO JÚNIOR 8,6 14/06/1996 CLASSIFICADO 

02 JONATAS LUIZ SILVA DA MATA 7,5 05/01/2002 CLASSIFICADO 

 

HISTÓRIA – POLO – V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 GABRIELA LIANDRA A. FORTUNATO 9,0 06/10/2001 CLASSIFICADO 

 

INGLÊS - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 JORDAN RAFAEL BESERRA ALVES 9,5 27/06/2001 CLASSIFICADO 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 ISABELA SILVA DOS SANTOS 9,6 10/04/1998 CLASSIFICADO 

02 ALISSON HUGO PAULISTA DAS NEVES 7,6 15/07/2000 CLASSIFICADO 

03 MAURÍCIO CÉSAE COSTA GUIMARÃES 9,1 12/11/1988 CLASSIFICADO 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

CIÊNCIAS - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 AMANDA GABRIELLA PEREIRA LOPES 8,3 20/08/1997 CLASSIFICADO 

02 CAMILY VITÓRIA ROSENDO MATIAS 8,1 01/12/2003 CLASSIFICADO 

03 ANDERSON RANDS CABRAL COSTA 7,8 10/04/1994 CLASSIFICADO 

04 ALLAYNE SILVA CARNEIRO 7,8 17/06/1999 CLASSIFICADO 

05 RANIELE DE OLIVEIRA SILVA 7,2 25/09/1989 CLASSIFICADO 

06 PAULO RICARDO DANTAS MARTINS 6,2 17/08/1993 CLASSIFICADO 

07 ANDRÉA FERREIRA SEABRA DE MELO 0,0 21/05/1981 DESCLASSIFICADO Conforme o 

item 8.3 do edital 002/2023 

 

PEDAGOGIA - POLO - V/SEDE MACAU 

CLASSIFICAÇÃO NOTA DATA DE NASCIMENTO RESULTADO 

01 LENILZA QUEIROZ DO NASCIMENTO 9,9 10/03/1976 CLASSIFICADO 

02 LUANA MALAQUIAS DANTAS 9,7 11/01/1988 CLASSIFICADO 

02 FERNANDA DUANNY GOMES PINHEIRO 9,6 29/07/2001 CLASSIFICADO 

03 AMALIA BIBIANO DE SOUZA 9,4 28/04/1995 CLASSIFICADO 

04 HELOISA PATRICIA DOS SANTOS COSTA 9,3 29/06/1998 CLASSIFICADO 

05 LETICIA SOARES DE AZEVEDO 9,2 13/01/2001 CLASSIFICADO 

06 GABRIELLE CAROLINE COSTA FREIRE 9,1 24/06/1993 CLASSIFICADO 

07 AMANDA KELLY DA SILVA SOUZA 9,0 12/06/2005 CLASSIFICADO 

08 VITÓRIA LUIZA DE SOUZA FERNANDES LEMOS 8,7 19/07/2003 CLASSIFICADO 

09 DAIANY VITÓRIA SILVA DA LUZ 8,6 19/08/2002 CLASSIFICADO 

10 ANA BEATRIZ SOUZA RIBEIRO 8,5 01/11/2001 CLASSIFICADO 

11 ICLEZIANE LIMA DE CARVALHO NASCIMENTO 8,4 22/06/1984 CLASSIFICADO 

12 IMGREDY JADNA NASCIMENTO PEREIRA 8,4 25/08/1992 CLASSIFICADO 

13 SONALLY BEATRIZ DOS SANTOS EVANGELISTA DA SILVA 8,1 24/03/2005 CLASSIFICADO 

14 CRISTINA DE OLIVEIRA PENHA 7,7 21/04/2001 CLASSIFICADO 

15 VANESSA MONALISA OLIVEIRA DE ANDRADE 7,6 22/11/1995 CLASSIFICADO 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
7 | P á g i n a  

 

16 HELOISIS DE SOUZA PAULO 7,5 04/06/1994 CLASSIFICADO 

17 VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 7,5 19/08/1998 CLASSIFICADO 

18 JULIA PAULA DE SOUZA BARBOSA 7,4 12/11/1997 CLASSIFICADO 

19 ANA CLARA LEOPOLDO DE ARAÚJO 7,4 15/04/1999 CLASSIFICADO 

20 ANA PAULA NOBRE FERNANDES DA CRUZ 7,3 10/05/1990 CLASSIFICADO 

21 DANIELA GOMES DA FONSECA 7,1 29/01/1989 CLASSIFICADO 

22 RAQUEL ÁCASSIA DOS SANTOS MALAQUIAS 7,0 28/03/1996 CLASSIFICADO 

23 JACYARA LUIZY FILGUEIRA SILVA 7,0 20/12/1996 CLASSIFICADO 

24 GIZELLY BEATRIZ DE SOUZA BARACHO 0,0 10/10/2003 DESCLASSIFICADO Conforme o 

item 8.3 do edital 002/2023 

25 FLÁVIA MAIARA BRITO DA COSTA RODRIGUES 0,0 27/04/1996 DESCLASSIFICADO Conforme o 

item 8.3 do edital 002/2023 

 

 

APOSENTADORIAS 
 
PORTARIA Nº 010/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023. 
 
Regulamenta os valores e condições de concessão de diárias aos servidores da MACAUPREV e dá outras providências.  
 
O GERENTE DE PREVIDÊNCIA DO FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL DE MACAU - MACAUPREV, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 

suas atribuições, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - A concessão de diárias previstas nos arts. 51, inciso II e 57 a 61, da Lei Nº 700, de 12 de abril de 1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais), sem prejuízo do previsto naqueles dispositivos, obedecerá o disposto presente na portaria. 
 
Art. 2º - As diárias serão pagas observados os valores constantes na tabela anexa, considerando a localidade do destino da viagem e o 
nível hierárquico do servidor beneficiário. 

 
Art. 3º - As diárias serão pagas antecipadamente ao deslocamento e de uma só vez, excetuando-se nas hipóteses de: 
 
 I – Emergência, em que podem ser processadas no decorrer do deslocamento; 
 
 II – Deslocamento em período superior a 10 (dez) dias, em que podem ser pagas parceladamente. 
 
Art. 4º - A concessão de diárias será objeto de portaria individual assinada pelo Gerente de previdência ou Assistente Administrativo e  

financeiro. Na ausência, impedimento ou férias do Assistente Administrativo e Financeiro a assinatura de concessão das diárias se dará 
pelo Prefeito Municipal. 
 
 I – nome, cargo, função e matrícula do servidor beneficiário; 
 
 II – descrição objetiva do motivo do deslocamento; 
 
 III – indicação dos locais para onde ocorrerá o deslocamento; 

 
 IV – o período de afastamento; 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
8 | P á g i n a  

 

 V – valor unitário, quantidade de diárias e valor total a ser pago. 
 
Art. 5º - O servidor municipal que receber diárias e não se afastar conforme o deslocamento descrito, será obrigado a devolver o valor 
recebido no prazo de 5 (cinco) dias. 
 
Art. 6º - No caso de servidores efetivos que não exerçam cargo em comissão ou cargo de confiança, perceberam a diária equivalente ao 
CC-5, conforme tabela – Anexo I 
 

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contidas em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
 
João Batista Bezerra Filho 
Gerente de Previdência 

 
TABELA ANEXO I – DA PORTARIA Nº 010/2023 

 

CARGO 

 

DIÁRIA DENTRO DO 

ESTADO 

 

DIÁRIA NOS ESTADOS 

DO NORDESTE 

 

DIÁRIA NOS DEMAIS ESTADOS DA 

FEDERAÇÃO 

 

GERENTE DE PREVIDENCIA  

 

250,00 

 

350,00 

 

450,00 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

E FINANCEIRO 

 

240,00 

 

330,00 

 

420,00 

 

CC-5 e demais 

 

200,00 

 

300,00 

 

400,00 

 

Obs: 

01. As diárias dentro do estado do Rio Grande do Norte, são para suprimentos de fundos relativos a transporte, alimentação e 

hospedagem. 

02. As diárias nos demais estados da Federação, destinam-se ao suprimento de fundos relativos a alimentação e hospedagem. 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
015/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 061/2023 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ESPACIAL AUTO PEÇAS LTDA– 
CNPJ:09.114.091/0001-60. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REVISÃO VEICULAR DE 10.000 
A 60.000 QUILOMETROS NO VEICULO SPIN- 

PLACA SGO6C05, EM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PARA MANUTENÇÃO DA 

GARANTIA DE FABRICAÇÃO. 
Valor Global: R$ 6.782,57 (Seis mil 
setecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos). 
Base Legal: Inciso XVII do Artigo 24 da Lei 
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1660.0000 

Pelo Município: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TEREZINHA CRISTINA M. LOPES DE 

SOUSA – CPF: 243.229.704-00 – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
  
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 015/2023 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

CNPJ:08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ESPACIAL AUTO PEÇAS LTDA– 
CNPJ:09.114.091/0001-60. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
9 | P á g i n a  

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REVISÃO VEICULAR DE 10.000 
A 60.000 QUILOMETROS NO VEICULO SPIN - 
PLACA SGO6C05, EM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PARA MANUTENÇÃO DA 
GARANTIA DE FABRICAÇÃO. 
Valor Global: R$ 6.782,57 (Seis mil 

setecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos). 
Base Legal: Inciso XVII do Artigo 24 da Lei 
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Fonte de Recurso: 1660.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Macau/RN, 07 de junho de 2022. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2023 

 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ESPACIAL AUTO PEÇAS LTDA – 
CNPJ:09.114.091/0001-60. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REVISÃO VEICULAR DE 10.000 
A 60.000 QUILOMETROS NO VEICULO SPIN - 

PLACA SGO6C05, EM CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA PARA MANUTENÇÃO DA 
GARANTIA DE FABRICAÇÃO. 
Valor Global: R$ 6.782,57 (Seis mil 
setecentos e oitenta e dois reais e 
cinquenta e sete centavos). 
Vigência: 31 de dezembro de 2023. 
Oriundo: Dispensa nº. 015/2023 – Processo 

Administrativo nº. 61/2023. 
Base Legal: Inciso XVII do Artigo 24 da Lei 
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
04.001.08.244.0011.2088 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1660.0000 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO. 
Pelo Fornecedor: ESPACIAL AUTO PEÇAS 
LTDA – CNPJ: 09.114.091/0001-60,LUIS 
SERGIO SILVEIRA GUIMARÃES – CPF: 
338.292.334-34. 

Macau/RN, 07 de junho de 2023. 
 
EXTRATO DE ARP Nº 037/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: CATFELLI DESIGN COMERCIO 
LTDA- CNPJ: 44.460.306/0001-04. 
OBJETO: Registro de preços para futura 
contratação de empresa(s) especializada e 
eventual aquisição de material imobilizado 
e não imobilizado para atender as 
necessidades de complementação do 
mobiliário e equipamentos eletrônicos 

destinados a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de 
Macau/RN. 
ITENS: 002, 007, 008, 011, 012, 013, 018, 
022, 023, 025, 041, 044 e 045. 
VIGÊNCIA: de 07 de junho de 2023 a 06 de 
junho de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 023/2023 – 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: CATFELLI DESIGN 

COMERCIO LTDA- CNPJ: 44.460.306/0001-
04- João Ricardo de Oliveira Gonçalves– 
CPF N.º: 055.622.814-65 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023.  
  
EXTRATO DE ARP Nº 038/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: J V P LOPES LTDA- CNPJ: 
47.677.561/0001-93. 
OBJETO: Registro de preços para futura 
contratação de empresa(s) especializada e 
eventual aquisição de material imobilizado 
e não imobilizado para atender as 
necessidades de complementação do 
mobiliário e equipamentos eletrônicos 

destinados a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de 
Macau/RN. 
ITENS: 037, 038, 039 e 040 
VIGÊNCIA: de 07 de junho de 2023 a 06 de 
junho de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 023/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 

BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: J V P LOPES LTDA- 
CNPJ: 47.677.561/0001-93- João Victor 

Pereira Lopes– CPF N.º: 703.410.744-03 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023.  
  
EXTRATO DE ARP Nº 039/2023 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: J R INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE IMÓVEIS LTDA- CNPJ: 17.570.889/0001-
45. 
OBJETO: Registro de preços para futura 
contratação de empresa(s) especializada e 
eventual aquisição de material imobilizado 

e não imobilizado para atender as 
necessidades de complementação do 
mobiliário e equipamentos eletrônicos 
destinados a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de 
Macau/RN. 
ITENS: 003, 005, 009, 010, 014, 016, 019, 
020, 024, 026, 027, 028 e 042. 

VIGÊNCIA: de 07 de junho de 2023 a 06 de 
junho de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 023/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 

DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR:J R INDUSTRIA E 
COMÉRCIO DE IMÓVEIS LTDA- CNPJ: 
17.570.889/0001-45- Luiza Pinheiro 
Fernandes– CPF N.º: 455.408.294-68 – 
REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023.  
  

EXTRATO DE ARP Nº 040/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: MARCOS JULIANO DA SILVA 
LTDA- CNPJ: 12.633.952/0001-21. 
OBJETO: Registro de preços para futura 
contratação de empresa(s) especializada e 
eventual aquisição de material imobilizado 

e não imobilizado para atender as 
necessidades de complementação do 
mobiliário e equipamentos eletrônicos 
destinados a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de 
Macau/RN. 
ITENS: 001, 004, 006, 017, 021 e 034. 
VIGÊNCIA: de 07 de junho de 2023 a 06 de 

junho de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 023/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 

PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: MARCOS JULIANO DA 
SILVA LTDA- CNPJ: 12.633.952/0001-21- 
Marcos Juliano da Silva– CPF N.º: 
084.309.524-54 – REPRESENTANTE LEGAL. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023.  



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023 NÚMERO 2275 

 

 

 

 

 

 
10 | P á g i n a  

 

  
EXTRATO DE ARP Nº 041/2023 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: MGH COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA- CNPJ: 37.653.978/0001-62. 
OBJETO: Registro de preços para futura 
contratação de empresa(s) especializada e 

eventual aquisição de material imobilizado 
e não imobilizado para atender as 
necessidades de complementação do 
mobiliário e equipamentos eletrônicos 
destinados a Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura do município de 
Macau/RN. 
ITENS: 015, 029, 032, 033, 035 e 036. 

VIGÊNCIA: de 07 de junho de 2023 a 06 de 
junho de 2024. 
ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 023/2023 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 
BASE LEGAL: DA LEI N°. 8.666/93 E LEI Nº. 
10.520/02. 
PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 

DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO FORNECEDOR: MGH COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 37.653.978/0001-62- 
Hellen Cristina Rodrigues de Araújo– CPF 
N.º: 072.029.324-31 – REPRESENTANTE 
LEGAL. 
Macau/RN, 07 de junho de 2023.  
  

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 


